P. sumq;

LIBROS  
DEL DR.  
L. MARCO

sumq; subfixerūt, tribus obolis ex vino potū, mī  
rè auxiliatur. In summa, internis omnibus vi-  
tīs cōuenit, pro viribus, & atate datū, nunc ex  
aqua, nunc ex vino: ūs ex aceto mulso, alijs  
ex aqua mulsa.

Rhaponticum. CAP. II.

**R**Ha, aliqui rheum, Latini rhaponticum  
vocat, prouenit in ūs, quæ supra Bospho-  
rum sunt, regionibus ex quibus affertur. Ra-  
dix nigra, centaurio magno similis, sed minor,  
& rufior, fungosa, aliquantum lauis, sine odo-  
re. Optimum habetur, quod teredines non sen-  
sit, si gustatu cum remissa adstrictione lætescat  
manducatumq; colorem reddat pallidum, aut  
ad crocum inclinantem. Id epotum facit ad in-  
flationes, stomachi imbecillitatem, & omne ge-  
nus dolores, ad conuulsa, rupta, lienosos, hepatis  
cos, tormina, & renum, vesicae, & pectoris vitia,  
aduersus intenta praecordia, & vulua mala, co-  
xendicum dolores, sanguinis excreationes, su-  
spiria, singultus, dysenterias, & caeliacorum  
affectus, contra febrium circuitus, & venenato-  
rum morsus. Datur in singulis valetudinibus  
eodem, quo agaricum pondere, & cum eisdē li-  
quoribus: si febris careant in mulso: sin aliter ex  
aqua mulsa: si tabem experiuntur, ex passo, si  
lien exerceat, in aceto mulso: si dissolutio est sto-  
machi, id est cum cibi tenax non est, mādatur, &  
sine sorbitione vlla deuoratur. Liuentia, liche-  
wasq;

nāsq; tollit, cū aceto illitū. Inflammationes omnes veteres ex aqua oblitum dissipat. Summa eius vis adstringens, cum aliquanto calore.

Gentiana.

CAP. III.

\* Græci  
gentidi.

**G**entiana inuētio prima assignatur. Gen-  
tio Illyriorum regi, a quo cognomen tum  
habuit. Folijs partim proximè radice, iugladi,  
plantagineve similibus, subrubris: partim a me-  
dio caule, & præsertim iuxta cacumen, paulo  
dissectis, caule cauo, & leui, digiti crassitudine,  
geniculato, & ex interuallis maioribus foliato,  
binū cubitorum altitudine. semine in carycibus  
lato, leui, glumoso, satis ad sphondilij semen ac-  
cedente. radice longa aristolochia, longa, crassa,  
amara. nascitur in sublimibus montium iugis,  
umbrosis locis, aquosisq;. Vis radice excofactio  
ria, & adstringens: contra morsus serpentium,  
duabus drachmis. cum pipere, rupta, & vino  
pota auxiliatur. Extracti succi drachma, late-  
rum doloribus, & ex sublimi deturbatis, ruptis,  
& conuulsis prodest: hepaticis, et stomachicis, po-  
ta cum aqua subuenit. Radix collirij modo sub-  
dita, partus eijcit: imposita, vt lycium, vulnera-  
ria est, & vlcera cuniculatum depascentium  
medela. Succus præcipuè eodem effectu prodest:  
cuius inflammatione laborantibus illinitur: pro  
meconio collirij acris immiscetur. Radix  
vituliginem absterget. Succus extrahendi ra-  
tio hæc est. Contusa radix quinque diebus aqua